Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Об утверждении   Национальной   стратегии   здоровья    населения
           Республики Таджикистан на период 2010-2020 годы

     В соответствии  со  статьей 6(1) Закона Республики Таджикистан "О
государственных  прогнозах,  концепциях,   стратегиях   и   программах
социально-экономического  развития  Республики  Таджикистан",  в целях
определения стратегии развития здравоохранения и обеспечения  здоровья
населения Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1) Утвердить Национальную стратегию здоровья населения Республики
Таджикистан на период 2010-2020 годы (прилагается);
     2) Министерству здравоохранения Республики Таджикистан:
     а) утвердить  План  реализации  "Национальной  стратегии здоровья
населения Республики Таджикистан на период 2010-2020 годы"  на  период
2010-2013 годы;
     б) совместно  с   другими   задействованными   министерствами   и
ведомствами,  местными исполнительными органами государственной власти
Горно-Бадахшанской  автономной  области,  областей,  города   Душанбе,
городов и районов обеспечить реализацию настоящей Стратегии.
     3) Национальному   совету   здравоохранения   при   Правительстве
Республики  Таджикистан обеспечить координацию и техническую поддержку
реализации настоящей Стратегии.
     4) Министерству     здравоохранения     Республики    Таджикистан
представлять  Правительству  Республики   Таджикистан   информацию   о
результатах реализации настоящей Стратегии ежегодно до 15 декабря.

     Председатель Правительства
     Республики  Таджикистан                           Эмомали Рахмон

                   от 2 августа 2010 года  №368
                              ш. Душанбе